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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHTEPIA E FOSHNJES “LULET E VOGLA”*
BASHKIA KORCE

Nr./ 7/ Prot Korce me dt.16.10.2024

PROCES-VERBAL

MBI ASGJESIMIN E AKTIVEVE AFATSHKURTRA DHE AFAT GJATA

I mbajtur sot n& dat& 16.10.2024 nga komisioni i asgjesimit te aktiveve afatshkurtra dhe afatgjata i ngritur
me urdhér t€ Drejtorie me nr.32, daté 22.09.2024 » me ne. prot 168 dt.22.09.2024 mbéshtetur né
udh&zimin nr. 30, dat& 27.12.2011 t& Ministrisé s& Financave “Pér menaxhimin e aktiveve ng njésité e
sektorit publik” i ndryshuar,bazuar ne process-verbalin e vleresimit me nr prot.107 dt 10.06.2024 dhe
relacion vleresimi me nr.prot.109 dt.14.06.2024 Komisioni i asgjesimit te aktiveve afatshkurtra dhe
afatgjata i pérbéré nga:

1. Stiljano Sheremeni i Kryetar Komisioni

2. Petraq Shumka Anétar
3. Kristi Lemi Anétar
4. Dallendyshe Hamati Anétare
5. Ejona Spabhillari Angtare

Komisioni n& zbatim t& nenit 104, t&¢ Udhézimit nr. 30 dat& 27.12.2011, “Pér menaxhimin e aktiveve
n& njésité e sektorit publik” i ndryshuar, verifikoi aktivet afatshkurtér dhe aktivet afatgjaté sipas inventarit
t€ kryer né fund t& vitit 2023. Aktivet afatshkurtra,(inventari I imet) aktivet afatgjaté, & cilat jané t&
démtuara, t& pariparueshme dhe nuk mund t& pérshtaten pér pérdorim t& métejshém jané paragitur né
tabelave t&€ méposhtéme:

Tabela nr. 1:Aktivet afatgjaté materiale pér asgjesim 761499 lek& (Fagjanr.2)
Tabela nr. 3:Aktivet afat shkurtra(inventari I imét ) pér asgjesim 294408.4 leké (Fagja nr.3-4)

Mé poshté po paraqitim tabelat analitike pér aktivet ,sipas zérave pérkatés pér aktivet afatgjaté
material dhe aktivet afatshkurtra(inventari | imét)



Tabela nr. 1Aktivet afatgjaté pér asgjesim

Nr. Emértimi i inventarit Njési | Sasia | Cmimi Viefta Amortizim | Viera e mbetur
a i
akumuluar
1 Banak guzhine,mence Copé 1| 80,000.00 80,000.00 66,528 13,472.00
2 Dysheke Copé 13 4000 52,000.00 26500 25,500.00
3 Friteze (Moulinex type Copé 1 4,500.00 4,500.00 2,314 2,186,00
T43)

4 Kend Cope I 5000000 50,000.00 13,400 36,600.00
5 Grirese mishi e perdorur Cope 1 3,000.00 5,000.00 2,600 2,400.00
6 Krevat marinari Cope 4| 25000.00 | 100,000.00 26,200 73,800.00
7 Krevat Copé 14| 12,000.00 | 168,000.00 44,016 123,984.00
8 Mbajtése enésh Copé I 3,500.00 2,500.00 L,750 1,750.00
9 Mixer (Gruntik imperial) Copé 1 1700 1700 760 940.00
10 Moket Copé 2| 11,200.00 22,400.00 12,000 10,400.00
11 Rrugica korridori Copé 2 2,500.00 3,000.00 2,550 2,450.00
R Fapet Copé 2 7,000.00 14,000.00 7,500 6,500.00
13 Tapet Copé 1 6,000.00 6,000.00 3,100 2,900.00
14 Tapet Copé 2 4500 9,000.00 4550 4,450.00
15 Tapet Copé 3 4,000.00 12,900.00 6,100 5,900.00
16 Ngrohés (Rewenta ) Copé 5 3,000.00 15,000.00 8,500 6,500.00
17 Printer Cope 1| 10,000.00 19,000.00 7,500 2,500.00
18 ush Copé 10 500.00 5,000.00 2,600 2,400.00
19 Ngrohese Cope 1 6,000.00 6,000.60 3,800 2,200.00
20 Ngrohese Cope 2 3500 7000 3800 3,200.00
21 Tavolina ushqimi Copé 3 7,000.00 21,000.00 12,500 8,500.00
22 Karroca Copé 3| 1500000 45,000.00 27,500 17,500.00
23 Rrethore Cope 4 2,500.00 10,000.00 6,200 3,800.60
24 Bicikleta femijesh Cope 19 4,500.00 45.000.00 26,000 19,000.00
25 Printer samsung Cope 1| 10,000.00 10,900.00 7,000 3,000.00
26 Shilarese Cope 1| 1500000 15,000.00 8,500 6,500.00
27 DVD kompjuteri Cope I 6,000.00 6,000.90 3,100 2,900.00
28 Ngrohese Cope 2 3,500.00 7,000.00 3,800 3,260.00
29 Ngrohese Cape 1 7,000.00 7,000.60 4,100 2,900.00
30 Tranpoline Cope 1 10999 10999 5800 5,199.00
31 Karrige plastike Copé 10 500.00 3,990.00 2700 2,300.00
32 Karrige druri Cope 2 1,700.00 3,400.00 1,850 L550.00
33 Shilarese Cope 1 15000 15000 7425 7575

Viera totale 761499 355118 406381
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Tabela nr. 2 Aktivet afatshkurtra pér asgjesim

1 Atlete Palg 26 1100 28600
2 Atlete Palg 25 700 17500
3 Carcafé Copé 35 420 14700
4 Cizme llastiku Pale 30 500 15000
5 Corape Palg 50 50 2500
6 Divan Copé 3 25000 75000
7 Dorashka Palg 55 50 2750
8 Fund Copé 11 100 1100
9 Fund Copé 19 50 950
10 Fustane Copé 10 300 3000
11 Fustane Copé 6 150 900
12 Gota plastike Copé 12 40 480
13 Tenxhere alumini seri Cope 4 500 2000
14 Tenxhere alumini Copé 3 1400 4200
15 Komplet luge te medha | Cope 1 1000 1000
16 Kova Copé 5 400 2000
17 | Kapele Copé 37 50 1850
18 Karrocé fémijésh Copé 2 3500 7000
19 Kemishe Copé 28 100 2800
20 Peshqir te medhenj Copé 8 600 4800
21 Pjata plastike Copé 20 50 1000
22 Pjaté porcelani Copé 24 70 1680
23 Gota gelqi Cope 18 50 900
24 Shall Copé 10 100 1000
25 Sandale Palé 8 500 4000
26 Sandale Palg 10 100 1000
27 Sandale Palé 8 150 1200
28 Tasa plastike Copé 13 70 910
29 Tuta Palg 49 50 2450
30 Xkeke xhins Copé 10 200 2000
31 Xhup Copé 3 1700 5100
32 Xhup Copé 5 500 2500
33 Xhup Copé 22 100 2200
34 Usb Copé 5 1000 5000
35 Garuzhde Copé 2 250 500
36 Kepuce Copé 14 200 2800
37 Kepuce Copé 5 1000 5000
38 Bredh Copé 3 5000 15000
39 Makina loder plastike Cope 2 2700 5400
40 Motor loder Plastik Cope > 2700 13500
41 Thika Cope 2 119,2 2384
42 Grirese frutash Cope 2 2500 5000




43 Mbajtese mishi Cope 1 300 300
44 Luge druri Cope 1 150 150
45 Xhezve e madhe Cope 1 500 500
46 Thike mishi Cope 1 1100 1100
47 Kuti kosi Copé 2 150 300
48 Kuverta Copé 9 350 3150
49 Kuverta Copé 13 300 3900
50 Kuverta Copé 13 500 6500
51 Legen Copé 3 450 1350
52 Lodra peshushi Copé 72 100 7200
53 Lodra plastike Copé 9 100 900
54 Lodra plastike Copé 27 50 1350
35 Lugg gatimi prej druri | Copé 2 100 200
56 Mbajtese femijesh Cope 2 500 1000
a7 Relax femijesh Cope 2 3000 6000

Shuma 294408.4

Sipas t& dhénave t€ paraqitura mé sipér né tabelat nr.1 dhe 2 dhe 3,shuma totale e aktiveve &shts 1950289.4
leké. Sipas vlerésimit t& komisionit vlera e aktiveve pér asgjésim &shté 1055907.4 leké, kurse pér riciklim
894382 leke

1055907.4 leké
761499 leke
294408.4 leké

Lo AKUVO: o wsonvmmmmssmvmsones o aav s 65554555 Sammmns
1.1.- Aktive afatgjaté q& do t& kalojné pér asgjesim
1. 3-Aktive afat shkurtér qé kalojné peer asgjesim

Ky proges-verbal hartohet né tre kopje.

1.Stiljano Sheremeni 1. Kryetar Komisioni

2. Petraq Shumka é’;f;" Anétar

3 Kristi Lemi _W—’- Anétar
4.Dallendyshe Hamati 7287 , Anétare
5.Ejona Spahillari {,K 71-\.“_!"‘ Anétare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHTEPIA E FOSHNJES “LULET E VOGLA” KORCE

Nr._/}Y4 Prot Korgé, daté 21.11.2024

INFORMACION NE LIDHJE ME INVENTARIZIMIN E AKTIVEVE AFATGJATA
AFATSHKURTRA DHE MATERIALE TE SHTEPISE SE FOSHNJES KORCE

L INVENTARIZIMI

Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjin nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin®?, Udhé&zimin nr.30, dat& 27.12.2011 t& Ministris€ s&
Financave “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik” i ndryshuar, VKB nr.70 daté
29.06.2018 “Rregullore pér menaxhimin e aktiveve dhe menaxhimit t& riskut t& aktiveve t&
Bashkisé Korg&”, si dhe né zbatim t& Urdhérit t& Drejtorise nr. 23 daté 20.02.2024 “Pér
inventarizimin e aktiveve afatgjaté, afatshkurtér e materiale p&r periudhén 01.11.2023 -
31.12.2023”, u ngrit komisioni pér t& kryer inventarizimin fizik dhe cilésor t& aktiveve né
pérdorim, si dhe pér t& krahasuar gjendjen konkrete t& aktiveve me gjendjen kontabél.

Ky komision, i p&rbéré nga 6 anétarg, ka kryer kontrollin pér ekzistencén dhe vlerésimin e aktiveve
afatgjata materiale dhe jo-materiale, aktiveve afatshkurtra nép&rmjet inventarizimit t& kétyre
elementéve dhe hartimin e dokumentacionit mbéshtetés pér secilén sektor t& institucionit tone,
konkretisht tek . Inventarizimi &sht& kryer sipas rastit me numérim apo verifikim t& aktiveve.

- Komisioni i inventarizimit ka pérmbushur pérgjegjésité e veta pér:

a) Verifikimin fizik dhe cilésor t& gjendjes s& aktiveve né ngarkim/pérdorim t& personelit
t& bashkisé dhe njésive administrative pér pasqyrimin e t& dhénave t& inventarizimit né
proces-verbalin pérkatés, i cili &shté ruajtur gjaté gjithé periudhés sé inventarizimit.

b) Krahasimin e gjendjes konkrete t& aktiveve me t& dhénat pérkatése t€ dokumenteve t&
inventarizimit, t& cilat mbahen nga punonj&sit me pérgjegjési materiale dhe jané t&
pérputhura me kontabilitetin, duke marré dhe mendimin e specialistéve pérkatés, né
rastet e diferencave pér hartimin e proces-verbaleve pérkatése.

¢) Hartimin e raporteve té veganta lidhur me inventarizimin fizik t& aktiveve, vlerésim pér
kushtet e ruajtjes s& tyre, gjendjen fizike, pér vérejtjet lidhur me karakterin e
diferencave e démtimeve t& konstatuara, pér shkaget e tyre dhe personat pérgjegjés, té
cilat s& bashku me gjith& dokumentacionin e inventarizimit, i jan& dor&zuar pér veprime
t& métejshme Népunésit Autorizues.

Komisioni i inventarizimit, ka konstatuar se disa materiale t& vjetra dhe t& papérdorshme, kané
plotésuar afatin e pérdorimit dhe jan& shumé t& konsumuara ose jan& démtuar nga ndodhi t€ rastit
gjaté pérdorimit dhe riparimi i tyre &shté i pamundur ose i kushtueshém né krahasim me vlerén e
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mallit. Pér kéto arsye, komisioni vendosi q& kéto materiale, t& cilat i p&rkasin si inventarit t& imé&t
ashtu dhe inventarit ekonomik, t& nxirren jasht& pérdorimit.

1L VLERESIMI

Bazuar né Urdhérin e Drejtorise te Shtepise se Foshnjes Korce me nr.23 dt 20.02.2024 me
nr.prot.71 dt 20.02.2024“Pér ngritjen e komisionit pér vlerésimin e aktiveve afatshkurtra dhe
afatgjata”, u ngrit komisioni ng€ pérbérje prej 6 anétarésh pér vlerésimin e aktiveve afatshkurtra
dhe afatgjata. Ky komision béri vlerésimin dhe verifikimin e aktiveve afatshkurtra dhe afatgjata t&
inventarizuara né fund t& vitit 2023, duke hartuar raportin e vlerésimit.

- Nxjerrja e aktiveve jashté pérdorimit &hté kryer sipas rastit:

a. Eshté plotésuar koha e shfrytézimit né bazé t& normave t& amortizimit apo afatit t&
skadencés dhe nuk mund té riparohen;
b. Riparimi &sht& i pamundur si pasojé e konsumit dhe nuk mund t& pérshtaten pér pérdorim
tjetér;
c. Jané thyer apo démtuar né shkallg t& till¢ q& éshté e pamundur t& kthehen n& gjendje pune
népérmjet riparimit;
d. Vlera e riparimit ose e pérshtatjes pér t’i kthyer n€ gjendje pune &shté e barabarté ose mé e
madhe se vlera e tregut pér blerjen e njé€ aktivi t€ ngjashém;
e. Kané& humbur cilésité e tyre t& caktuara né standartet shtetérore ose né kushtet teknike dhe
- nuk mund t& pérdoren si t& zhvleftésuara ose pér qéllim tjetér né formén qé jané ose né
formé tjetér, megjithése nuk ka kaluar afati i viefshmérisg;
f. Jang& démtuar e jané béré t& papérdorshme, si pasojé e ndodhive t& rastit;
Si pasojé e ndryshimit t& kérkesave teknike, kushteve t& punés, misionit t& njésisé,
objektivave afatmesme ose afatgjaté nuk jan& gjetur mund&sité e pérdorimit pér qéllimin e
caktuar ose pér géllime t€ tjera, ashtu si¢ jan€ ose edhe me pérshtatje.
Bazuar n& proges-verbalin e nxjerrjes jashté pérdorimit pér inventarin ekonomik, rezulton se
shumica e materialeve jan€ nxjerré jashté pérdorimit pér shkak t& ploté&simit t& afatit dhe pjesa
tjetér pér shkak t& démtimit né pung, jo pér faj t& punonjésit pérgjegjés.
Vlera e materialeve t& nxjerra jasht& p&rdorimit pér inventarin ekonomik &shté 1.055.907.4 leké,

si mé poshté:

; RETE Llogaria | Llogaria | Llogaria
Nr. | Emértimi i inventarit Vlefta 214 215 218
1 Shtepia e Foshnjes 1055907..4 761499 294408.4

Vlera e materialeve t€ nxjerra jasht& pérdorimit pér inventarin e imét &shté 294408.4 leké, si mé
poshté:

Nr. | Emértimi i inventarit | Vlefta

1 Shtepia e Foshnjes 294408.4
TOTALI 294408.4

Vlera e materialeve t&€ nxjerra jasht& pé&rdorimit p&r vitin 2023 né total &sht& 1055907.4 leké.



Komisioni i vler&simit pasi verifikoi fizikisht aktivet afatgjaté materiale dhe aktivet afatshkurtér
(inventar i im&t), t& cilat jan€ t& démtuara, t& pariparueshme dhe nuk mund t& pérshtaten pér
pérdorim t& métejshém, vendosi sipas tabelés t& meposhtme:

Aktive . | Aktive " Total
. - .. .| Vlerée a Vleré e &
Aktive pér Amortizimi pér s s jashté
e mbetur L. | Amortizim | mbetur | . . e
asgjesim riciklim pérdorimi
Aktive afatgjaté 761499 355118 406381 0 406381
Llog.214
Llog.215
Llog.218
Aktive
afatshkurtér 294408.4 294408.4
(Llog 327)
Total 1055907.4 355118 406381 0 700789.4
III. ASGJESIMI

Bazuar né Urdhérin e Drejtorise nr.32 dt.22.09.2024 me nr.prot.168 dt.22.09.2024 “Pér ngritjen €
komisionit t& asgjésimit pér aktivet e dala jasht& pérdorimit” daté 20.02.2024, u ngrit komisioni i
asgjésimit pér aktivet e dala jasht& pérdorimit, né pérbétje prej 5 anétarésh, i cili mbasi verifikoi
né vend t& gjithé aktivet e ndryshme, sipas proges verbalit t& vler&simit, q& jan& gjendje dhe
amortizuar pértej limiteve t& pércaktuara, t& pariparueshme dhe nuk mund té pérshtaten pér
pérdorim t& métejshém, kreu asgjésimin fizik me groposje t& aktiveve afatgjata dhe afatshkurtra,
si mé& posht&.

1. Aktive Afatgjaté materiale u groposén 761499 leké
2. Aktive Afatshkurtér u groposén 294408.4 leke

Pér sa i pérket aktiveve afatgjaté dhe afatshkurtér g€ kaluan pér riciklim, do t& hartohet raport
vlerésimi dhe do t’i jepet Drejtorisé s& Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit t& Burimeve
Njerézore, Protokoll Arkivés dhe Shérbimeve Mbéshtetése pér veprime t& métejshme.

Bashkéngjitur lista analitike e aktiveve afatgjata dhe afatshkurtra t& dala jasht& pérdorimit nga
inventarizimi i vitit 2023.

Bashkengjitur Ju dergojme keto dokumenta

1. Proces verbal vleresimi me nr.prot 107 dt.10.06.2014
2. Relacion vleresimi me nr.prot 109 dt.14.06.2024
3..Procel verbal i asgjesimit me nr.prot.168 dt.22.09.2024
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